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hænde senest den 31. december 2009. Ansøgnin- 
gen skal være vedlagt et skriftligt tilbud for 
hvert af de tilskudsberettigede arbejder, som an- 
søgningen omfatter og kun maksimalt indehol- 
de tilbud fra tre forskellige virksomheder. 

Følgende kan ikke ansøge og få tilsagn om til- 
skud til deres ejendom: Private, der driver er- 
hverv ved udlejning; almene boligforeninger; og 
ejer- og andelsboligforeninger. 

Tilskuddet til renoverings- og bygningsarbej- 
de kan maksimalt udgøre 15.000 kr. pr. bolig el- 
ler boligenhed, og beløbet udgør 40 pet. af ar- 
bejdslønnen inklusive moms. Arbejdet skal være 
udført af en virksomhed, der er momsregistreret 
i Danmark. Derforuden kan der ydes tilskud på 
20 pet. af prisen inklusive moms til energibespa- 
rende materialer. Disse skal også installeres af 
virksomheder, som er momsregistreret i Dan- 
mark, og kan maksimalt udgøre 10.000 kr. pr. 
boligenhed eller pr. bolig. Det samlede tilskud 
skal som minimum udgøre 2.000 kr. Tilskuddet 
er skattefrit. 

Økonomi- og erhvervsministeren fastsætter 
nærmere regler om lovforslagets gennemførelse, 
og Erhvervs- og Byggestyrelsens afgørelser kan 
ikke indbringes for anden administrativ myn- 
dighed. Erhvervs- og Byggestyrelsen fører tilsyn 
med, at reglerne i lovforslaget og regler fastsat i 
medfør af lovforslaget overholdes. Tilsynet kan 
udføres ved stikprøvekontrol. 

Dansk Folkeparti ser frem til, at loven træder 
i kraft, da det vil øge vores beskæftigelse, og vi 
kan selvfølgelig støtte lovforslaget. 

Kl. 16:35 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Der er en kort bemærkning 
fra hr. Frank Aaen. 

Kl. 16:36 
Frank Aaen (EL): 
Nu har Dansk Folkeparti været med hele vejen i 
det kriseforløb, vi har haft her med milliarder og 
atter milliarder til bankerne -  og til spekulanter, 
der troede, at de skulle tjene endnu flere penge, 
end de har gjort. Så er det selvfølgelig fint, at 
Dansk Folkeparti -  i den der udstrømning af 
milliarder, som skatteyderne kommer til at beta- 
le -  har været med til, at der dog også gøres lidt 
for beskæftigelsen, og det er fint. 

Men er det korrekt forstået, at det var et krav 
fra Dansk Folkeparti, der gjorde, at man ikke 
skulle målrette den her beskæftigelsesindsats 
mod noget, som samtidig sparede på energien 
og gavnede klimaet? Er det korrekt forstået, at 
det var noget, som Dansk Folkeparti fik ind i 

forhandlingerne, og hvis det er rigtigt forstået, 
hvorfor krævede Dansk Folkeparti, at man ikke 
skulle tage klimahensyn, når man nu satte be- 
skæftigelse i gang, selv om det kunne have givet 
akkurat den samme beskæftigelse? 

Kl. 16:36 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:37 
Anita Knakkergaard (DF): 
Altså, det har først og fremmest været væsent- 
ligt for os med beskæftigelsen. Noget andet, der 
også har været væsentligt for os, er, at vi ikke vil 
gøre forskel på ejere og lejere. Jeg kunne ikke 
forestille mig, at en lejer i et alment boligselskab 
gerne ville have noget energirenovering; til gen- 
gæld kunne jeg forestille mig, at vedkommende 
eventuelt gerne ville have et nyt køkken eller 
have sit badeværelse renoveret, og det giver 
også beskæftigelse. Og det er altså noget, vi også 
har set meget på. 

Kl. 16:37 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 16:37 
Frank Aaen (EL): 
Undskyld mig udtrykket, men det er da noget 
gudbenådet sludder. Selvfølgelig kan man da 
lave energibesparelser i boliger i den almennyt- 
tige sektor, selvfølgelig kan man det. Der er 
masser af muligheder. Jeg kan slet ikke forstå 
det, det er ikke noget argument, det er bare no- 
get, man står og finder på. 

Altså, hvis det er beskæftigelsen, der driver 
Dansk Folkeparti -  al ære for det -  så forstår jeg 
bare ikke, at man ikke samtidig sagde, at det så 
også skulle gavne klimaet, oven i købet når rege- 
ringen havde sagt, at den syntes, det skulle gav- 
ne klimaet. Hvorfor var det så så vigtigt for 
Dansk Folkeparti, at en stor del af tilskuddet 
ikke gavner klimaet, men tværtimod kommer til 
at skade klimaet? For det er jo konsekvensen af 
det, man har fået ind i aftalen. 

Kl. 16:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Jeg tror, det er bedst, vi holder Gud uden for fol- 
ketingsdebatten. Ordføreren. 

Kl. 16:38 
Anita Knakkergaard (DF): 
Jeg vil sige, når hr. Frank Aaen kan sige, at det er 
noget vrøvl, jeg siger, at det også er noget vrøvl, 
som hr. Frank Aaen siger. For det er nu altså så- 
dan, at jeg ikke tror, at lejeren -  og det er lejeren, 
det går på -  har noget ud af at få et tilskud til 


